ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
Областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Смоленская академия профессионального образования»

(ОГБПОУ «СмолАПО»)

Протокол №3 от 10.04.2019 г.

Заседания Регионального учебно-методического объединения преподавателей и

мастеров производственного обучения по укрупненным группам профессий

специальностей - 15.00.00 Машиностроение

 Повестка:

«Внедрение элементов электронных образовательных технологий при реализации

основных образовательных программ ТОП-50, основных программ

профессионального обучения и дополнительного профессионального

образования»

Рассматриваемые вопросы:

Опыт внедрения элементов электронных образовательных технологий при

реализации программ ОПОП, ООП, ОППО, ДПО.

Присутствуют:

Руководитель секции РУМО по УГС 15.00.00 Машиностроение  – Т.В. Лазарева,

преподаватель, к.п.н.

Секретарь – М.Н. Дятлова, преподаватель

Преподаватели общепрофессиональных, специальных дисциплин и модулей

ОГБПОУ СмолАПО – 8 чел., Сафоновского филиала ОГБПОУ СмолАПО – 2 чел.;

мастера производственного обучения  ОГБПОУ СмолАПО – 6 чел.

Слушали:

- Т.В. Лазареву, руководителя секции РУМО по УГС «Машиностроение», с

докладом: «Опыт подготовки обучающихся специальности 15.02.08 Технология

машиностроения с использованием электронных ресурсов»;

-  В.Е. Повальского - Сенькевича, мастера производственного обучения, с

докладом: «Опыт использования элементов электронного сопровождения

профессионального модуля ПМ.01. Программное управление металлорежущими

станками основной программы профессионального обучения – программы

профессиональной подготовки (переподготовки) по профессии Оператор станков

с ПУ»;